
Rapotín
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 50.000750N, 17.018954E

Nadmořská výška: 345 m n. m. První pís. zmínka: 1391 (633 let) Katastrální výměra: 1 403 ha

Počet obyvatel: 3 270 PSČ: 788 14

Adresa URL: www.rapotin.cz Facebook: obecrapotin

O obci
Zhruba 8 km dlouhá obec Rapotín, na severu lemována malebným pohořím Jeseníku, se rozkládá od
Šumperka až po Losinský zámek, v údolí řeky Desné. Obec Rapotín protíná státní silnice
směřující do Ostravy a Jeseníku. Obec je členem Svazku obcí údolí Desné.

Historie obce
První písemná zmínka o existenci obce pochází z roku 1391. Pověst praví, že Rapotín založil
markomanský uprchlík Reibod při stěhování národů. Ve skutečnosti ho založili němečtí kolonisté ve
13. století. Obec tehdy patřila pod správu zeměpánů, kteří dávali ...

Ubytování a restaurace
Ubytování zajišťuje Rekreační komplex Losinka a místní ubytovna.

Okolí a příroda
Obec je na severu lemována malebným pohořím Jeseníku,  rozkládá se od Šumperka až po Losinský
zámek, v údolí řeky Desné. Na východní straně ji od obce Vikýřovice a Petrova nad Desnou odděluje
řeka Desná a na západní straně kopcovitý terén ...

Současnost obce
V současnosti je Rapotín velmi dobře občansky vybaven. Ve školním roce 2004/2005 se rozhodla obec
rozšířit zdejší základní školu na plně organizovanou devítiletou. V červnu 2005 byla slavnostně
otevřena nová školní tělocvična s bazénem, posilovnou a lezeckou stěnou.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází tyto kulturní památky:Kostel Nanebevzetí Panny MarieSloup a socha Panny Marie Misijní
žulový kříž z roku 1896Pamětní deska padlým za 1.sv. války na kostele Nanebevzetí panny Marie

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4944/rapotin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 12:15:58



Doprava
Obec leží asi 7 km od města Šumperk. Obec protíná státní silnice směřující do Ostravy a Jeseníku.
Obec je dostupná vlakovým i autobusovým spojením.

Ocenění obce
Obec Rapotín získala v roce 2017 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4944/rapotin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 12:15:58


